JOANNES VII. DANTISCUS

AD Varmiensem Episcopatum assumptus. *Vide L. III. p. 325.*

## XXIV.

TIDEMANNUS GISSA

ET hic Prædecessorem suum secutus est. *Vide L. III. pag: 327.*

## XXV.

STANISLAUS I. HOSIUS

IN Ducali Varmienfi & Romana Purpura eminuit. *Vide L. III. p. 328.*

## XXVI.

JOANNES VIII. LUBODZIEYSKI

De Stemmate Fascia

Tanto Præfili, ut erat Hostius, hic Joannes ut succederet, dignus visus est: & quantus esset? patet ex ejus elogio. *Vt eloquid præstans, moribus antiquis, antiquitatis admirator & custos, abstinentiâ præcerea singulari, proculerat ab ambitione. (d) Omnia egit, quæ pietas & morum integritas exigebat. Starogardæ 1562. vitam in melius mutavit, in sua Ecclesia Culmseæ sepultus.*

## XXVII

(d) Niesacki Tom: III.

## XXVII.

STANISLAUS II. ZELISLAWSKI

De Familia Pilavitarum

EXcultam scientiis ætatem Sacro Cisterciensium Instituto consecravit; ejusdem Ordinis Pelplini Abbas. Quante virtutis fuerit? ex ejus dictis abunde liquet: *Non expedire Christi servis ajebat frequentius eorum, qui seculo servant, domos frequentare, aut consuetudine uti, sicut enim nives de aqua eductos continuo langvere, & emori solere, sic clericum & monachum extra cœnobii septa vagantem, si confabulationi vacaverit, ad cordis tepiditatem redigi, & circa spiritualia exercenda, effici tardiores.*

Qui optime suos Religiosos rexerat, ut & Diocesim vitæ exemplo & institutis gubernaret, ad Culmenses Infulas evocatus est. Pingvedo obesum fecit, hæc tamen moles corporis in curis Pastoralibus non erat impedimentum in omnibus strenuo Antistiti. Mendacium horruit ut hostem, illudq; nec in se nec in aliis passus est. Obiit 1571. Lubaviæ sepulturam nactus.

## XXVIII.

PETRUS I. KOSTKA

De Stemmate Dabrowa vide p. 35.

FAMILIA primis in Polonia sangvine connexa, in fango & toga emerita, in Joanne Palatino Sandomiriensi, ad Regnum Poloniæ candidato, ejus electionem post abitum Valesii e Polonia, ipso Selimo Turcarum Imperatore promovente (e) coronis digna: in Divo Seanislaos factis Sanctorum adscripto, aris admota, hæretica labe nusquam contaminata (f) Patre Mathia S. Sta-

(e) Fredro. (f) Erroribus per Poloniam tam late vulgatis, nunquam fere Kostkarum generositas hæretica labe maculata fertur. *Sacchinus Hist: S. J. Parr: III. Lib: IV.*

Stanislai Patruo, Barbara Komorowska Matre hunc Petrum Orbi dedit.

Lovanii Parisiis sub Joanne Maldonato S. J. Theologicis scientiis indolem expolivit, quam ubiq; insignem prætulit virtutibus & meritis abunde cumulata. Ab obitu Zelistavii toto prope trienniō vacabat Culmensis Sedes: illi & toti Diæcesi per hæreses & insolentes Apostatas afflictæ parabatur Antistes, qui esset solatium & præsidium: melior hoc Petro dari non poterat.

In Præsulem consecratus in primo Diæcesis aditu sedulam adjecit curam, ut Ecclesiæ ejusmodi Rectoribus instructæ essent, qui à grege arcerent lupos. Synodum convocavit, quam, ut ejus acta & leges præsto haberentur, typis impressit. Bona Episcopatus iniqua possessione usurpata recepit, alia proprio ære redemit. Lubaviæ ædes Religiosas à Nicolao Chrapiccio in hac Sede Prædecessore conditas, quas temeritas insolens hæreticorum sædè vastaverat pulsus PP. Ordin: Min: de Observantia, restauravit & Patribus ejusdem Instituti ex Polonia accitis restituit: idem præstitit Culmæ PP. S. Francisci (ut vocant) Conventualibus. Ibidem Deo dicatarum Virginum Ordinis D. Benedicti cænobium ad pristinum deduxit decorem, & Magdalenam Mortęska Neptem suam, Antistitem instruit. Martinum Laterna S. J. anno 1576, postmodum pro fide ab hæreticis cum in Sveciam pergeret, in mari submersum sacro Diaconatus Ordine initiavit. (g) Societati JESU, quam singulari fovit amore, locum Torunii, & dotem cum Magdalena Mortęska paravit, ne illam introduceret, mors impedivit: inchoaverat Seminarium pro eruditione Cleri Diæcesani, sed bene capta idem fatum interrumpit, quo ad Superos evocatus, naturæ cessit anno à partu Virginis 1595. die XV. Januarii: ætatis suæ anno LXII. Culmæ sepultus cum hoc brevi elogio scri-

(g) Sacchinus Hist: S. J. Parr: IV. L. IV.

pris domi & foris clarissimus. Laudes illius unâ Polonia contineri non poterant.

Illas expressit S. Carolus Borromæus Cardinalis in datis ad eundem litteris: *Virtus Tua* (scribit hic Sanctus) & *in nobili ista Ecclesia administranda fides ac diligentia verè Pastoralis facit, ut pro meo in Tui similes studio, has ad Te litteras exarandas esse, mihi purem. Quæ cum ita se habeant, magnopere Ecclesiæ Culmensi gratulor talem nactæ Pastorem, qui ad vitæ sanctitatem morumq; integritatem eximiam etiam sollicitudinem adjungit, ad gregem suam omni virtute informandum. Deo autem gratias, quas maximas possum, ago; quod beneficentiæ suæ opes tam liberaliter in Te benignèq; contulerit. Rosselius quoq; maximas illius doctes brevi calamo complexus est. Petrus Kostka verè in culmine generosi & liberalis animi positus, ut non immerito cum Paulino Episcopo Nolano conferri possit. Adest præterea illi lingua suavitas, sermonis lepor, eloquentia varia (præter linguas patriam & latinam, apprime didicerat Italicam Gallicam Germanicam & Græcam) Philosophiæ celeberris notitia, ingenii perspicacia, judicium maturum, sagax & promptum, affabilitas, eximia morum suavitas, ut cum videris hominem, & paulo mores ejus perspexeris, ejus capiaris amore.*